انگلیسی‌های اشغالگر که شاهد سرسختی و شجاعت دلواری بودند، در ابتدا سعی کردند با رشوه به تطمیع او پردازند تا از مبارزه دست بردارد و بی‌طرفی خود را اعلام کند. اما دلواری، قاطعانه پیشنهاد هر نوع سازش را رد کرد و بر ادامه مبارزه پافشاری کرد و به حملات خود علیه نیروهای انگلیسی ادامه داد (حاجی‌نژاد، ۱۳۷۱: ۲۶). «شهادت رئیس‌علی دلواری در تاریخ ۲۳ شوال ۱۳۳۳ ق/ ۱۲ شهریور ۱۲۹۳ ش/ ۳ سپتامبر ۱۹۱۵ م در محل تنگک صفر در بوشهر از وقایع تاریخی و مهم منطقه جنوب به حساب می‌آید» (حمیدی، ۱۳۸۴: ۲۱۸). آتشی به یاد جان‌های مشتعل رئیس‌علی دلواری و سایر هم‌زمانش از خطه دشتی و دشتستان و تنگستان که در نبرد ضد استعمار معروف به «دلبران تنگستان» در برابر جهانخواه انگلیس، خون پاکشان بر مرزهای